[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2014 ё? апрел\н 09-м\ш\ 342 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 апреля  2014 года  №342

г. Цивильск

Об организационном комитете по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях обеспечения подготовки и проведения празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемое Положение об организационном комитете по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Цивильского района                                                                         С. Г. Артамонов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Цивильского района от 09.04.2014 г. №342
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

Для подготовки и проведения празднования в Цивильском районе 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1. Создать оргкомитет в составе:

-  Артамонов С.Г. – глава администрации Цивильского района, председатель.

- Буклаков В.В. – начальник отдела военного комиссариата Чувашской    Республики по Цивильскому и Красноармейскому районам (по согласованию),

- Юркин А.П, -первый заместитель главы администрации Цивильского района;

- Волчкова А. В. – зам. главы - начальник отдела образования и социального развития- заместитель председателя;

- Генералов С.А. – председатель Цивильского РАЙПО (по согласованию),

- Ермакова О. В. – главный врач МУЗ «Цивильская ЦРБ» (по согласованию),

- Егоров Ю. М. – начальник МО МВД РФ «Цивильский» (по согласованию),

- Ижутов С. Г. – гл. специалист-эксперт отдела образования и соцразвития администрации Цивильского района,

- Николаев В.П. – директор ГУП ЧР «Цивильский издательский дом» (по согласованию),

- Николаев Г. И. – глава Михайловского сельского поселения (по согласованию),

- Филатова Л.Ф. – зам. начальника отдела образования и соцразвития администрации Цивильского района;

- Солоденова Г. Н. – управляющий делами администрации района- начальник отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района,

-  Леонтьев Н.П. – глава администрации Цивильского городского поселения (по согласованию),

- Трофимова В.И. – председатель районного Совета ветеранов (по согласованию),

-  Филиппов Л. В. – директор ОАО «Цивильскмежрайгаз» (по согласованию),

- Широкова А.П. – начальник отдела социальной защиты населения Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики в Цивильском районе (по согласованию).

- Федорова Е.С. – директор историко-краеведческого музея.

- Профоров Е. В. – начальник  отдела информационного обеспечения.

- Туменко И.С.- директор МБУК «РСДО».

- Солоденов Е.В.- директор АУ ДОД «ДЮСШ «Азамат»

- Беляева С.Е - И.о. директора МБУК «РЦРК и БО» Цивильского района ЧР – секретарь оргомитета;

2. Утвердить План подготовки и проведения празднования в Цивильском районе 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и принять меры по его выполнению (прилагается).

3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Цивильского района                                                                                            С. Г. Артамонов

Приложение № 2
к постановлению администрации

                                                                                                  Цивильского района

от 09.04.2014 г. №342
ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

I. Общие положения

      1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее оргкомитет) образован в соответствии  с Указом Главы Чувашской Республики от 19 апреля 2013 г. № 37 «О подготовке и проведении празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в целях обеспечения согласованных действий при организации,  подготовке и проведении в 2014-2015 годах мероприятий, посвящённых празднованию 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – мероприятия).

      1.2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

II. Функции и права оргкомитета

   2.1. Оргкомитет осуществляет следующие функции:

      разработка и утверждение плана подготовки и проведения мероприятий;

     обеспечение взаимодействия администрации Цивильского района, органов местного самоуправления сельских поселений и организаций при решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением мероприятий;

      осуществление контроля за выполнение плана мероприятий.

   2.2. Оргкомитет для осуществления своих функций имеет право: запрашивать и получать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики от органов местного самоуправления сельских поселений и организаций необходимую информацию по вопросам, относящимся к функциям оргкомитета;

      создавать рабочие группы по направлениям деятельности оргкомитета, определять полномочия и порядок работы этих групп;

      привлекать коммерческие и некоммерческие организации для подготовки и проведения мероприятий;

      привлекать средства из внебюджетных источников для финансирования мероприятий.

III. Организация деятельности оргкомитета

   3.1. Состав оргкомитета утверждается постановлением администрации Цивильского района.

   3.2. Заседания оргкомитета проводятся по мере необходимости. Повестку дня заседаний оргкомитета, место и порядок проведения определяет председатель оргкомитета.

   3.3. Решения оргкомитета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета и оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем оргкомитета или его заместителем, председательствующим на заседании в случае отсутствия председателя. При равенстве голосов членов оргкомитета голос председательствующего на заседании является решающим.

   3.4. Решения, принимаемые оргкомитетом, доводятся до сведения заинтересованных органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления сельских поселений и организаций, участвующих в выполнении мероприятий.

   3.5. Организационно - техническое обеспечение деятельности оргкомитета осуществляется отделом образования и социального развития администрации Цивильского района.

   3.6 Оргкомитет формируется в составе председателя, заместителя председателя оргкомитета, секретаря оргкомитета и иных членов комиссии.

   3.7  Секретарь оргкомитета не позднее чем за три дня до дня проведения заседания оргкомитета письменно информирует членов оргкомитета о дате, времени проведения оргкомитета, его повестки дня.

   3.8. Заседания оргкомитета проводятся председателем оргкомитета. При отсутствии председателя оргкомитета заседание оргкомитета проводит заместитель председателя оргкомитета.

    3.9 При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена оргкомитета, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания оргкомитета, член оргкомитета обязан до начала проведения оргкомитета заявить об этом в письменной форме. В таком случае, соответствующий член оргкомитета не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

   3.10. Заседания оргкомитета считаются правомочными, если на них присутствуют председатель (в случае его отсутствия заместитель председателя оргкомитета), секретарь и не менее половины ее членов.

  3.11 На заседание оргкомитета могут быть приглашены представители заинтересованных учреждений, организаций, ведомств.

  3.12На заседании оргкомитета ведется протокол, в котором указывается:

1) дата и номер протокола заседания оргкомитета;

2) список присутствующих на заседании членов оргкомитета, фамилии приглашенных лиц;

3) перечень и краткое содержание рассматриваемых материалов, принятые по ним решения;

4) мнения членов оргкомитета по конкретным рассматриваемым материалам.

  3.13 Решение оргкомитета оформляется протоколом заседания секретарем оргкомитета в течение 3 дней со дня проведения заседания оргкомитета, визируется всеми членами оргкомитета, присутствующими на заседании и подписывается председателем оргкомитета (в случае его отсутствия заместителем председателя оргкомитета).

   3.14  Протокол заседания оргкомитета хранится у секретаря.